CÔNG TY ĐIỆN LỰC TT-HUẾ

ĐIỆN LỰC PHÚ VANG

Số:         /ĐLPV -TB
V/v chuyển đổi hợp đồng mua bán điện

cho mục đích sinh hoạt sang hình thức

hợp đồng điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kính gửi: UBND xã Phú Mậu.

Trước tiên, Điện lực Phú Vang trân trọng cám ơn sự quan tâm, đồng hành, phối

hợp của UBND xã Phú Mậu đối với Điện lực trong hoạt động sản xuất kinh doanh điện

năng trên địa bàn thời gian qua.

 Từ năm 2020 trở lại đây, Điện lực Phú Vang đã triển khai việc ký hợp đồng mua

bán điện (HĐMBĐ) cho mục đích sinh hoạt bằng hình thức điện tử thay thế cho bản

giấy truyền thống. Đây là giải pháp mang lại nhiều lợi ích cho cả bên bán điện và bên

mua điện, như:

- Áp dụng hiệu quả thành tựu của công cuộc chuyển đổi số.

- Tăng tính bảo mật thông tin cho khách hàng; các hợp đồng điện tử sau khi hoàn

thiện sẽ được lưu trữ trên website CSKH https://cskh.cpc.vn/ và ứng dụng

EVNCPC CSKH để khách hàng có thể tra cứu dễ dàng, thuận tiện mà không cần

phải liên hệ Điện lực.

- Giúp khách hàng dễ dàng truy cập để kiểm tra thông tin sử dụng điện. Không sử

dụng giấy góp phần bảo vệ môi trường và phù hợp với thông lệ quốc tế, hiện đại

hoá công tác quản trị.

Thực hiện chủ trương của Tổng công ty Điện lực miền Trung về việc triển khai

thực hiện chuyển đổi toàn bộ HĐMBĐ sinh hoạt sang hợp đồng điện tử bằng việc ký lại

hợp đồng theo phương thức điện tử (ký xác nhận bằng hình thức OTP qua số điện thoại

chính chủ khách hàng đăng ký với Điện lực hoặc qua email), Điện lực Phú Vang sẽ thực

hiện việc ký lại hợp đồng điện tử cho tất cả khách hàng mua điện mục đích sinh hoạt

trên địa bàn từ trước năm 2020, dự kiến từ tháng 7/2022 đến hết tháng 6/2023.

Nhằm giúp người dân trên địa bàn nắm được các thông tin trên, Điện lực Phú

Vang kính mong UBND xã Phú Mậu hỗ trợ thông báo rộng rãi đến bà con qua hệ thống

phát thanh, các thôn, xóm để cùng phối hợp với Điện lực trong việc ký HĐMBĐ điện

tử.

Rất mong nhận được sự quan tâm của UBND xã Phú Mậu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: KD.

GIÁM ĐÔC

NỘI DUNG PHÁT THANH

Điện lực Phú Vang thông báo chuyển đổi hợp đồng mua bán điện cho mục

đích sinh hoạt sang hình thức hợp đồng điện tử.

Kính thưa Quý khách hàng sử dụng điện,

Từ năm 2020 trở lại đây, Điện lực Phú Vang đã triển khai việc ký hợp đồng mua

bán điện cho mục đích sinh hoạt bằng hình thức điện tử thay thế cho hợp đồng

giấy truyền thống.

Thực hiện chủ trương của Tổng công ty Điện lực miền Trung về việc triển khai

thực hiện chuyển đổi toàn bộ hợp đồng mua bán điện sinh hoạt sang hợp đồng

điện tử bằng việc ký lại hợp đồng theo phương thức điện tử (ký xác nhận bằng

hình thức OTP qua số điện thoại khách hàng đăng ký với Điện lực hoặc qua email),

Điện lực Phú Vang sẽ thực hiện việc ký hợp đồng điện tử cho tất cả khách hàng

mua điện mục đích sinh hoạt từ trước năm 2020, dự kiến từ tháng 7/2022 đến hết

tháng 6/2023.

Vậy, Điện lực Phú Vang xin thông báo đến Quý khách hàng được biết để cùng

phối hợp với Điện lực trong việc ký xác nhận bằng hình thức OTP qua số điện

thoại hoặc email trong thời gian đến.

Xin trân trọng cám ơn!

		NGUYỄN THỊ NHUNG
	2022-07-09T11:04:29+0700
	NGUYEN THI NHUNG

		NGUYỄN THỊ NHUNG
	2022-07-09T11:04:34+0700
	NGUYEN THI NHUNG

		TRẦN DUY HƯNG
	2022-07-09T10:52:03+0700
	TRAN DUY HUNG
	Tôi đồng ý với văn bản này